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اصلاحات مدنظر دولت برای زنده نگه داشتن 
صندوق های بازنشســتگی به خصــوص تامین 
اجتماعی، رویکردهــای عموماً ضدکارگری بوده 
و نتیجه ای جــز ضربه زدن به حقــوق بیمه ای و 
دستمزدی کارگران ندارد. تامین اجتماعی دچار 
بحران جدی منابع و مصارف اســت ولی گویا قرار 
است حل این بحران به قیمت از دست رفتن حقوق 

کارگران تمام شود.
برخورداری از یک بازنشســتگی آرام همراه با 
رفاهی نسبی در زمان ســالمندی، حق کارگران 
است؛ کارگرانی که در زمان اشتغال و بازنشستگی، 
مزد و حقوق کافــی ندارند و آنچه پایــان هر ماه 
می گیرند، خوشــبینانه برای هزینه های نیمی از 
ماه هم تکافو نمی کند؛ کارگرانــی که از ایمنی و 
بهداشت کار محروم اند و قربانی حوادث روزافزون 
شغلی می شــوند و کارگرانی که با وجود 30 سال 
بیمه پردازی و انباشــت یک ســوم دستمزد خود 
حــق در صندوق تامیــن اجتماعــی، در صورت 
بیماری باید بیش از ۵0 تــا ۷0درصد هزینه های 
درمان را از جیب بپردازند. امــا در روزهای اخیر، 
ادعاهایــی در تعارض بــا حق قانونــی کارگران 
در برخورداری از یک بازنشســتگی شایســته، از 
سوی مقامات مسئول شــنیده می شود که نشان 
می دهد پس از افزایش سن و سابقه بازنشستگی 
که با تعجیل بسیار از فروردین امسال اجرایی شد، 
نوبت به تغییر مبنای محاسبه مستمری و اصلاح 
 ضدکارگری آیین نامه مشــاغل سخت و زیان آور 

رسیده است.

به بهانه عدالت
به چند اظهارنظر، نگاهی می اندازیم. بیســتم 
خرداد مــاه، مدیرعامــل تأمین اجتماعی گفت: 
مســأله درج مزد غیرواقعی در لیست بیمه باید با 
سازوکاری دقیق اصلاح شود. ملاک تعیین حقوق 
بازنشستگی، میانگین دو سال آخر پرداخت حق 
بیمه است و افزایش صوری دستمزد در این مدت، 

منصفانه نیست.
سالاری به شرایط بازنشستگی در سایر کشورها 
اشاره کرده و گفت: در بسیاری از کشورها، میانگین 
بلندمدت پرداخت حق بیمه ملاک بازنشستگی 
است. ما نیز در حال بازنگری در این زمینه هستیم 
تا هم عدالت رعایت شــود و هم بیمه پرداز متضرر 
نشود. با اجرای این اصلاحات، از حجم بازرسی های 
سازمان کاسته خواهد شد زیرا ارتباط مستقیم و 

سازنده تری میان کارگر و کارفرما شکل می گیرد.
اما آیا در آن »بســیاری از کشورها« که مبنای 
ادعــای مدیرعامل قرار گرفتــه، حداقل حقوق و 

مستمری یک سوم خط فقر است و با آن نمی توان 
10 روز از ماه هم زندگی کرد؟ از این گذشــته آیا 
آن کشــورها هم تورم ســنگین و فزاینده دارند 
به گونه ای که حقوق ۵ ســال پیش کارگر، امروز 
دیگر پول توجیبی هم حســاب نشــود؟! چطور 
می خواهند مبنای محاسبه را میانگین بلندمدت 
پرداخت حق بیمه قرار دهنــد در حالی که ارزش 
حقوق ناچیز کارگران در طول گذشت سال ها به 
طور جدی تنزل یافته و حقوقی که کارگر مثلًا ۵ 
 ســال قبل می گرفته امروز پول یک کیسه گونی 

برنج هم نیست!

مشاغل سخت، زیر تیغ
ماجرای حقوق زدایی به تلاش برای تغییر مبنای 
محاسبه مســتمری بازنشستگی ختم نمی شود. 
همان روز مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
ادامه داد: در حال حاضر، افراد می توانند در مشاغل 
سخت و زیان آور در سنین پایین، حتی 3۶ سالگی، 
بازنشسته شوند. او تاکید کرد که »اصلاح آیین نامه 
مشاغل ســخت و زیان آور با مشارکت نمایندگان 
کارگران، کارفرمایان، وزارت بهداشــت، وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی و ســازمان تأمین 

اجتماعی تدوین شده است«.
پیش از آن نیز در روزهای اول خرداد، نشستی در 
اتاق بازرگانی با هدف اصلاح ضدکارگری آیین نامه 
مشاغل ســخت و زیان آور برگزار شد که در آن به 
جای اعمال فشار بر کارفرمایان برای حذف سختی 
کار و ایمن سازی کارگاه، تصمیم بر این گرفته شد 
که برخی مشاغل حتی مشــاغل معدنی از زمره 
مشاغل ســخت و زیان آور خارج شوند و تغییراتی 
در دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور، به نفع تامین 

اجتماعی صورت پذیرد.

جسم فرسوده ای که نای ادامه ندارد
»محمد« یکی از کارگران بیکارشده فولاد قروه 
در کردستان است که سال ها کار سخت آن ها در 
کارخانه، بعد از انحلال ایــن واحد فولادی نادیده 
گرفته شد. می گوید: بازنشستگی پیش از موعد من 
بعد از بیش از 20 ســال کار در کوره ذوب پذیرفته 
نشــد. ناچاراً من و همکارانم با وجود بیماری های 
سخت شغلی و فرسودگی جسمی سراغ کار جدید 
رفتیم... بعد از بیست و چند سال کار سخت، چند 
سال دیگر هم با جسم خسته و بیمار کار کردیم تا 

بازنشست شدیم.
او اضافه می کند: یکی دو تا از همکاران ما بعد از 
انحلال کارخانه و پیدا کردن کار جدید، جان خود 
را در اثر حوادث شغلی از دست دادند. برای نمونه، 
چند سال قبل، یکی از همکاران مان در آتش سوزی 
یکی از غرفه های میدان میوه و تره بار تهران دچار 

سوختگی شدید شد و جان خود را از دست داد.

شرایطی که سخت تر می شود
سختی کار بسیاری از کارگران مشاغل سخت، 
همین امروز هم به رسمیت شــناخته نمی  شود. 
کارگران فولاد، نفــت و گاز و البتــه پیمانکاری 
معادن، سال ها دربه در واریز ۴درصد مشاغل سخت 
و برخورداری از بازنشستگی پیش از موعد می شوند 

و کارفرما واریز حقــوق قانونی آنهــا را بر گردن 
نمی گیرد. قرار است شــرایط برای این کارگران 

بازهم سخت تر شود.
»حسین حبیبی« فعال کارگری با بیان اینکه 
راه برون رفت از بحران تامیــن اجتماعی، حذف 
حقوق حداقلی کارگران نیست، گفت: مدیرعامل 
تامین اجتماعی قصد دارد با حذف حقوق قانونی 

کارگران، ازجمله حذف بازنشستگی پیش از موعد 
و کاستن از سطح مستمری ها، این صندوق بیمه گر 
را نجات دهد در حالی که راه حل اساسی خروج از 
بحران، اصلاح ساختار تامین اجتماعی و خروج این 
نهاد از زیرمجموعه دولت، پرداخت بدهی سنگین 
هزار همتی دولت به این صنــدوق، جلوگیری از 
حیف و میل و اختلاس های کلان در شرکت های 
زیرمجموعه این نهاد و مقابله با کارفرمایان خاطی 

و فرارهای بیمه ای است.
او تاکید کرد که »تامین اجتماعی باید حافظ 
منافع بیمه ای طبقه کارگر باشد نه اینکه خودش 

حقوق قانونی کارگران را پایمال کند«.

مقصرانی که همیشه قسر درمی روند
افزایش ســن و سابقه بازنشســتگی از ابتدای 
امسال اجرایی شد و حالا به نظر می رسد، آستین ها 
را بلافاصله و بی درنگ بالا زده اند تا مبنای محاسبه 
مســتمری را به ضــرر کارگران تغییــر دهند و 
بازنشستگی پیش از موعد را برای کارگران مشاغل 
سخت، سخت تر کنند. نکته اینجاست که همه اینها 
برای حفظ بقای تامین اجتماعی صورت می گیرد 
اما چرا کارگران باید حقوق خود را از دست بدهند 
تا تامین اجتماعی سر پا بماند و چرا مقصران اصلی 

بحران تامین اجتماعی تاوان نداده و نمی دهند؟!

آمار کارگران با حقوق معوق 
در استان مرکزی کاهش یافت

سرپرســت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
مرکزی تعداد کارگران دارای حقوق معوق در خرداد امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته را کاهشی عنوان کرد و 
گفت: در این حوزه کاهش ۵1.۹درصــدی رقم خورده و از 
10۶ کارگر دارای حقوق معوق به ۵1 کارگر رسیده ایم. به 
گزارش ایسنا، مختار احمدی با بیان اینکه به دنبال استمرار 
در نظارت ها و اقداماتی که به صورت هدفمند انجام شده، در 
حوزه حقوق کارگران و ثبات واحدهای تولیدی استان، بهبود 
قابل توجهی را شاهد هستیم، اظهار کرد: تعداد واحدهای 
تولیدی دارای مشکل اســتان 33.3درصد کاهش داشته 
است. در خرداد سال گذشــته ۶ واحد تولیدی مشکل دار 
در استان وجود داشت که این تعداد در حال حاضر به چهار 
واحد رسیده است. وی با تاکید بر توجه و تمرکز این اداره کل 
بر پیشگیری، حمایت و رفع موانع تولید، اظهار کرد: در حوزه 
حمایت از معیشت خانوار نیز اجرای مرحله سوم طرح ملی 
کالابرگ الکترونیکی در اســتان آغاز شده است. احمدی با 
بیان اینکه برای کمک به تأمین معیشت اقشار کم درآمد، به 
ازای هر نفر ۵00هزار تومان به حساب سرپرستان خانوارهای 
دهک های اول تا سوم درآمدی و خانواده های تحت پوشش 
دستگاه های حمایتی در هفت دهک اول درآمدی واریز شده 
اظهار کرد: خانوارها می توانند این اعتبار را صرف خرید 11 
قلم کالای اساسی از فروشــگاه های طرف قرارداد کنند. به 
گفته وی، بالغ بر یک میلیون نفر در هفت دهک اول درآمدی 
و 3۵0هزار نفر در سه دهک اول درآمدی در استان مشمول 

دریافت کالابرگ هستند.
    

یک ماه از حقوق کارگران 
فولاد سیادن ابهر پرداخت شد

کارگران فولاد سیادن از دریافت حقوق اردیبهشت ماه 
سال 1۴0۴ خود خبر دادند. یکی از این کارگران به ایلنا گفت: 
یک ماه از مجموع دو ماه معوقات مزدی کارگران فولاد سیادن 
که مربوط به اردیبهشت ماه سال جاری می شود، روز دوشنبه 
)۹ تیر ماه( پرداخت شد. به گفته وی، جدا از بدهی کارفرما به 
کارگران، این کارخانه بدهی مالی زیادی به برخی ارگان های 
دولتی و سازمان ها ازجمله اداره برق، گاز و تامین اجتماعی 
دارد. وی گفت: کارگران بارها به دلیل مشــکلات معیشتی 
از مسئولان دولتی در شهرســتان ابهر ازجمله فرمانداری 
خواستار رسیدگی به وضعیت خود شده اند اما هنوز برای حل 

مشکلات این کارخانه چاره جویی نشده است.
    

واریز مرحله دوم تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشستگان تامین اجتماعی

مرحله دوم واریز تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان 
و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی برای 3۴هزار 
و ۶۵۷ نفر در سراسر کشور که پیشــتر پیامک تاییدیه را از 
سرشماره بانک رفاه دریافت کرده بودند، انجام شد. به گزارش 
توسعه ایرانی، با همکاری ســازمان تامین اجتماعی و بانک 
رفاه کارگران، 300 هزار فقره تســهیلات برای سال 1۴0۴ 
درنظر گرفته شده که طبق تفاهم نامه منعقده، هر دو ماه به 
متقاضیان واجد شرایط پرداخت خواهد شد. مرحله اول واریز 
تسهیلات قرض الحســنه بازنشستگان و مستمری بگیران 
ســازمان اوایل خرداد با پرداخت 3۸ هزار و ۷۵3 فقره وام 

انجام شده بود.
    

سرپرست پیشین سازمان تامین اجتماعی:
کارگران بیکار شده در اثر جنگ، 

باید بیمه بیکاری بگیرند
سرپرست پیشــین ســازمان تامین اجتماعی گفت: طبق 
قانون، کارگرانی که به طور غیرارادی و به دلیل وقایع غیرمترقبه 
مانند جنگ از کار بیکار شده اند، می توانند از مزایای بیمه بیکاری 
بهره مند شوند. محمدحسن زدا در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
کارگران می توانند با مراجعه به اداره کار و ارائه مستندات، فرآیند 
دریافت بیمه بیکاری را آغاز کنند و در صورت تأیید بیکاری، برای 
دریافت مستمری به سازمان تأمین اجتماعی معرفی خواهند 
شد. وی با تأکید بر اینکه این حمایت براساس قانون بیمه بیکاری 
و با هدف جبران خسارات ناشی از حوادث پیش بینی نشده انجام 
می شود، افزود: وقتی کارگری به دلیل جنگ یا بلایای طبیعی بدون 
اراده شخصی بیکار می شود، صندوق بیمه بیکاری موظف است تا 
زمان بازگشت به کار یا یافتن شغل جدید، از او حمایت مالی کند. 
البته به دلیل حجم بالای کارگاه ها، امکان بازرسی همزمان از همه 
آنها وجود ندارد. در چنین شرایطی، کارگاه ها باید به صورت رسمی 
وضعیت تعطیلی خود را اعلام کنند تا امکان رسیدگی قانونی فراهم 
شود. وی روند رسیدگی به این پرونده ها را در شرایط کنونی نسبت 
به گذشته بسیار سریع تر دانست و گفت: با سیستمی شدن روندها 
در اداره کار و تأمین اجتماعی، پیگیری این درخواست ها بسیار 
روان تر از گذشته انجام می شــود و نگرانی از بابت طولانی بودن 
مراحل نباید مانع مراجعه افراد شود. زدا از ضعف اطلاع رسانی در 
این زمینه انتقاد کرد و گفت: در شرایط جنگی، وظیفه همه نهادها 
حمایت از نیروی کار کشور و رفع دغدغه های آنهاست ضمن اینکه 
ذخایر صندوق بیمه بیکاری، از محل 3درصدی تأمین می شود که 
سال ها از حقوق کارگران کسر شده و این منابع دقیقاً برای چنین 

روزهایی است که باید صرف شود.

    
شارژ حکمت کارت تیرماه 
برای بازنشستگان لشگری

حکمت کارت بازنشستگان لشــکری برای تیرماه شارژ 
شد. میزان واریزی شارژ حکمت کارت تیر ماه مرحله هفتاد 
و سوم به ازای هر نفر ۵20هزار تومان است. به گزارش ایلنا، 
مبلغ حکمت کارت با توجه به تعداد اعضای خانواده به شرح 
زیر اســت: برای خانواده تک نفره  ۵20هــزار تومان، برای 
خانواده دو نفره یک میلیون و ۴0هزار تومان، برای خانواده 
سه نفره یک میلیون و ۵۶0هزار تومان، خانواده چهار نفره 
2میلیون و ۸0هزار تومان و خانــواده پنج نفره 2میلیون و 

۶00هزار تومان.

تیغ اصلاحات برای احیای صندوق های بازنشستگی روی گردن مزدبگیراناخبار کارگری

طبقهکارگربرایپایداریتامیناجتماعیحقوقزداییمیشوند

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره 140460318006005574  مورخه  1404/02/30هيات اول/ دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا ايمانی رودبارکی فرزند 
مهدی بشماره شناسنامه 2730070478  صادره از آستانه اشرفيه در ششدانگ يکقطعه زمين 
محصور مشتمل بر يکباب انباری به مساحت  29. 205متر مربع به شماره پلاک 8000  فرعی 
از 92  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک يک و سه   فرعی از 92 اصلی واقع در حسين 
 آباد آستانه اشرفيه ،بخش 14 گيلان مورد خريداری از مالک رسمی آقای/ سيد حسن صفری
) زارع صاحب نسق ( محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/3/27 
تاريخ انتشار نوبت دوم :  1404/4/11

مهدی مرادی ، کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه  5۲5/1/ م الف

سالاری: در بسیاری از کشورها، 
میانگین بلندمدت پرداخت حق بیمه 

ملاک بازنشستگی است. ما نیز در حال 
بازنگری در این زمینه هستیم تا هم 
عدالت رعایت شود و هم بیمه پرداز 

متضرر نشود

حبیبی: راه حل اساسی، خروج تامین 
اجتماعی از زیرمجموعه دولت، 
پرداخت بدهی سنگین دولت، 

جلوگیری از حیف و میل و اختلاس های 
کلان در شرکت های زیرمجموعه این 
نهاد و مقابله با فرارهای بیمه ای است

نسرین هزاره مقدم

دبیر اجرایی خانه کارگر طبس از عدم برقراری مستمری بازنشستگی 

برخی از کارگران مشاغل سخت و زیان آور بعد از گذشت چند ماه از اعلام 
پایان کار آنها خبر داد.

ابراهیم رحیمیان در گفت وگو با ایلنا، ضمن انتقاد از عملکرد تأمین 
اجتماعی و عدم برقراری مستمری برخی از کارگران بازنشست شده 
گفت: یکی از مشکلات امروز ما، عدم برقراری مستمری بازنشستگی 
برخی از کارگران مشاغل سخت و زیان آور است. این کارگران که معمولا 
بین 30 تا 3۵ سال سابقه کار داشــته اند،  پایان کار خود را به شرکت ها 

اعلام کرده  اند ولی هنوز مستمری بازنشستگی شان برقرار نشده است.
وی گفت: در طبس کارگرانی داریم که با وجود اعلام پایان کار در 
اسفند ماه سال گذشــته، به دلیل آنکه کارفرما هنوز ۴درصد مشاغل 
ســخت و زیان آور آنها را پرداخت نکرده، فعلا از دریافت مســتمری 

بازنشستگی محروم هستند. سازمان تأمین اجتماعی در واقع قصد دارد 
با وارد کردن فشار بر کارگران، این ۴درصد را از کارفرما دریافت کند، در 
حالی که این اقدام سازمان، مشــکلات بسیاری فقط برای کارگران به 

وجود آورده است.
دبیر اجرایی خانه کارگر طبس تاکید کرد: مدیران سازمان تأمین 
اجتماعی باید اقدامات لازم را انجام دهند تا مستمری کارگران پس از پایان 
کار برقرار شود. سازمان می تواند با مسدود کردن حساب کارفرمایان، از 
آنها مطالبات خود را پیگیری کند، نه اینکه فشار حداکثری را روی دوش 

کارگرانی بیندازد که سال ها کار کرده و دیگر توان ادامه کار ندارند.
رحیمیان گفت: در این شرایط، کارگران با مشکلات جدی مواجه 
می شوند. به عنوان مثال، فردی را می شناسم که با وجود بیماری، خدمات 

درمانی اش قطع شده و تا زمانی که چهار درصد بیمه پرداخت نشود، هیچ 
خدماتی به وی ارائه نمی شود. یعنی نه تنها مستمری او برقرار نشده که 
حتی با وجود بیماری و نیاز شدید به دوا و درمان، خدمات درمانی هم به 
او ارائه نمی شود. این کارگر با توجه به برقرار نشدن مستمری و نداشتن 
بیمه خدمات درمانی، درگیر مشکلات بسیار شده و لاجرم مجبور است 

هزینه های درمان را از جیب خود پرداخت کند.
این فعال کارگری گفت: سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده در این 
شرایط از حساب کارفرمایان پولی کسر نشود اما خودش هم اقدامی برای 
برقراری مســتمری کارگران انجام نمی دهد. چرا فشار بر دوش کارگر 

افتاده است؟!
رحیمیان در پایان گفت: کارگران ضعیف ترین قشر جامعه هستند 
و سال ها فشار مضاعف کار در شرایط ناایمن با حقوق حداقلی را تجربه 
کرده اند و حالا هم در زمان بازنشستگی باید ماه ها بدون مستمری زندگی 
کنند! در شرایط فعلی، سازمان تامین اجتماعی باید اقدامات حمایتی 
برای کارگران انجام دهد. کمترین کار این است که مستمری بازنشستگی 

را به سرعت برقرار کند.

انتقاد یک فعال صنفی از تامین اجتماعی:

برقراری مستمری برای کارگران بازنشسته مشاغل سخت را دچار چالش و تاخیر نکنید

گفت وگو

یک کارشناس حوزه روابط کار اقدام برخی کارفرمایان در 
تعطیلی کارخانه ها و کارگاه ها و دادن مرخصی بدون حقوق 
به کارگران در جنگ 12 روزه را مورد انتقاد قرار داد و گفت: 
در هشت سال جنگ تحمیلی هیچ  کارفرمایی کارگر خود را 
اخراج یا خط تولید کارخانه را متوقف و تعطیل نکرد و همراهی 

و همدلی زیادی بین کارگران و کارفرمایان بود.
علی اصلانی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تفاوتی که 
جنگ هشت ساله با جنگ  اخیر داشت این بود که آن زمان 
جنگ این گونه نبود که همه شهرها به یک باره مورد تجاوز 
قرار گیرد. گوشه ای از خاک کشور مورد تهاجم واقع شده بود 
و رزمندگان در حال جنگیدن بودنــد و کارگران هم در یک 
امنیت نسبی مشغول کار بودند. وی ادامه داد: با وجود آنکه 

حقوق کارگران در طول جنگ هشــت ساله افزایش نیافت 
و همین امر بعدها موجب عقب افتادگی مزدی و فاصله بین 
معیشت و تورم شد ولی هیچ کارفرمایی کارگر خود را اخراج و 

کارخانه را تعطیل نکرد.
اصلانی تصریح کرد: به ندرت پیش می آمد که در آن شرایط 
کارخانه ای به خاطر جنگ کارگرانش را اخراج یا خط تولید را 
متوقف کند. اتفاقا بیشتر کار می کرد و به کارگران خدمات 
می داد تا کارگر در خط مقدم تولید بماند و کمک های زیادی 

هم از سوی کارفرمایان و مردم به جبهه ها می شد.
این کارشناس حوزه کار گفت: متاسفانه بعد از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ایران بعضاً می شنویم که برخی کارفرمایان 
کارخانه یا کارگاه را تعطیل کرده و نیروهای کار را به مرخصی 

بدون حقوق فرستادند که به هیچ وجه قابل توجیه و قانونی 
نیست. هیچ کارفرمایی حق ندارد یک طرفه کارگر را در این 
شرایط خانه نشین کند و حقوق و مطالباتش را ندهد مگر با 

توافق یکدیگر این اتفاق بیفتد.
اصلانی ادامه داد: اگر حقیقتا کارگران در این مدت دست 
از کار می کشیدند و تولید را تعطیل می کردند یا مردم همدلی 
و همراهی خود را نشان نمی دادند چه پیامدهایی به دنبال 

داشت؟
وی در پایان گفت: امیدواریم که خدمات رسانی به مردم 
و کارگران بیشتر شود. جلوی تورم گرفته و گشایش در امور 
مملکت ایجاد شود تا کشورمان همواره سرافراز و سربلند و 

مردم در آرامش و امنیت باشند.

یک کارشناس حوزه روابط کار:

اخراج کارگران پس از پایان جنگ، منصفانه و عادلانه نیست

گفت وگو

شــرکت  ن  ا گــر ر کا
فرومنگنز شهرســتان ازنا از 
شرایط شــغلی خود انتقاد 
کردند. به گــزارش ایلنا، این 
کارگران می گویند: متاسفانه 
کارفرمــا از چند مــاه پیش 
قرارداد 1۵ روزه با ۹0 درصد 
از کارگران منعقد کرده  و در 
حالی که کار ما ماهیتی دائمی 

و مستمر دارد، قراردادها 1۵ روزه اعتبار دارد و ما پایان هر 1۵ روز بیکار می شویم. بیمه 
تامین اجتماعی نیز معمولاً سروقت و کامل پرداخت نمی شود.

انتقاد اصلی این کارگران از نبود ثبات شــغلی و تامین نشــدن نیازهای معیشتی 
آنهاست. آنها می گویند: چون قرارداد موقت 1۵ روزه هستیم، اجازه نمی دهند از مزایا 
و امکانات کامل برخودار شویم. این کارگران که حدود ۷0نفر هستند با حداقل حقوق 

دریافتی مدت هاست برای انعقاد قرارداد مستقیم مطالبه گری می کنند.
در همین زمینه »حسن موسیوند« دبیر اجرایی خانه کارگر استان لرستان با تایید 
این ادعا، در تشریح مشکلات این واحد تولیدی و کارگران آن گفت: مسأله خاموشی ها 
و کمبود و ناترازی برق، همه ساله از مشکلات عمده واحدهای تولیدی کشور بوده که در 
بسیاری از موارد موجب تعطیلی واحدهای تولیدی و مشکلاتی برای کارگران شده است.
او گفت: شرکت فرو منگنز ازنا به دلیل تامین نشدن برق مورد نیاز کارخانه )۷ مگاوات( 
ناچارا امنیت شــغلی کارگران خود را به خطر انداخته اســت. در حال حاضر فعالیت 

کارگران، از سه شیفت به یک شیفت 12ساعته کاهش یافته است.
او گفت: براســاس گزارش ها، کارگران این کارخانه از ساعت 23 لغایت 11 صبح  
هر روز مجاز به اســتفاده از برق مورد نیاز خود هســتند و در مابقی ساعات، کارخانه 
امکان استفاده از برق را ندارد. این اقدام وزارت نیرو باعث شده کارفرما اقدام به کاهش 
روز های کاری کارگران کند و در نتیجه، محاسبه کارکرد ماهیانه آنها از یک ماه به 1۵ 
 روز کاهش یافته و همچنین لیست بیمه طبق محاســبه کارکرد به تامین اجتماعی 

ارسال می شود.
به گفته وی، شرکت فرومنگنز شهرستان ازنا در منطقه ویژه اقتصادی ازنا واقع شده 
و توسط سرمایه گذاران چینی با عنوان شرکت فروآلیاژ طلوع لرستان فعالیت دارد. این 
کارخانه پیش از این وضعیت خوبی داشت و کارگران با ســه شیفت کاری از کارفرما 

رضایت داشتند.

کارگران فرومنگنز ازنا خواستار بهبود 
شرایط شغلی خود شدند

جمعی از نیروهای پیمانکاری نفت خواستار 
توجه به وضعیت شغلی خود شدند. این نیروها 
می گویند: متأسفانه پس از سال ها تلاش، هنوز 

وضعیت شغلی مان مبهم است.
به گــزارش ایلنا، این کارکنــان گفتند: ما 
کارگران که در بحبوحه جنگ، حاضر بودیم، 
امروز در انتظار پاســخی شایســته از ســوی 
مسئولان هســتیم. تبدیل وضعیت نیروهای 
پیمانکاری نه تنها یک مطالبــه به حق، بلکه 
ادای دین به سال ها فداکاری کارگران صنعت 

نفت است.
آنها ادامه دادند: قدردانی واقعی از کارگران 
صنعت نفت تنها با تشــکر کلامی و سخنرانی 

محقق نمی شود. انتظار داریم با تصویب فوری 
طرح های تبدیل وضعیت، گامی عملی جهت 
بهبود معیشت و تأمین آینده شغلی ما برداشته 
شود. این افراد گفتند: فراموش نکنیم که تبعیض 
و استمرار آن، یک بی عدالتی در حق نیروهای 
پیمانکاری اســت. در برخی از شــرکت های 
پیمانکاری نفت، حتی طرح طبقه بندی مشاغل 
براســاس رای دیوان عدالت اداری اجرا نشده 

است.
آنها در پایان تاکید کردند: اجرای طبقه بندی 
عادلانه و در ســطحی بالاتر، تبدیل وضعیت، 
خواسته های قانونی کارگران ارکان ثالث نفت 
است که نباید در این وضعیت نادیده گرفته شود.

درخواست نیروهای پیمانکاری نفت 
برای تبدیل وضعیت

خبر


